
Liebe Abiturientinnen und Abiturienten,

folgende, nach Postleitzahlen geordnete, Betriebe nehmen am Ausbildungsprojekt ABI + AUTO teil und warten auf eure Bewerbungen.

Betriebsname Ansprechpartner/in Telefon Straße PLZ Ort
Beginn der 

Ausbildung
Internet E-Mail

ANSH GmbH Herr Andreas Bahl 06021/5839100 Weichertstr. 8 63741 Aschaffenburg 01.09.2024 www.ansh-gmbh.de bewerbung@ansh-gmbh.de

Autohaus Ehrlich GmbH Frau Petra Thomas 06021/4580422 Magnolienweg 38-40 63741 Aschaffenburg 01.09.2024 www.ehrlich.de petra.thomas@ehrlich.de

Balthasar Göbel & Sohn GmbH Herr Thomas Jost 06021/3473-38 Auhofstr. 11 63741 Aschaffenburg 01.09.2024 www.goebel-fahrzeugbau.de info@goebel-fahrzeugbau.de

Robert Kunzmann GmbH & Co. KG Herr Dedio 06021/36111772 Auhofstr. 29 63741 Aschaffenburg 01.09.2024 www.kunzmann.de dominik.dedio@kunzmann.de

Kalkan Automobile GmbH Herr Ahmet Kalkan 06021/583890 Würzburger Str. 168 63741 Aschaffenburg 01.09.2024 www.jlr-ab.de info@jlr-ab.de

Väth Motorentechnik GmbH Frau Ehret-Väth 06021/454740 Aschaffenburger Str. 75 63768 Hösbach 01.09.2024 www.vaeth.com info@vaeth.com

Günter Schmitt GmbH & Co. KG Herr Schmitt 06021/59980 Aschaffenburger Str. 124 63773 Goldbach 01.09.2024 www.autohausschmitt.de guenter.schmitt@autohausschmitt.de

Autohaus Seitz GmbH Herr Seitz 06022/710810 Dieselstr. 4 63785 Obernburg 01.09.2024 www.seitz-autohaus.de info@seitz-autohaus.de

Autohaus Eichhorn Automotive GmbH 

Obernburg
Herr Christoph Eichhorn 06022/62170 Römerstraße 113 63785 Obernburg 01.09.2024 www.auto-eichhorn.de info@auto-eichhorn.de

Kampfmann Gebh. u. Plener Heinz GbR Herr Kampfmann 06188/5361 Am Sportplatz 3 63791 Karlstein 01.09.2024 www.plener-kampfmann.de info@plener-kampfmann.de

Automobile Mayer GmbH & Co. KG Frau Mayer-Morhard 06027/409690 Hörsteiner Str. 1 63801 Kleinostheim 01.09.2024 www.suzuki-mayer.de p.mm@suzuki-mayer.de

Autohaus Afraschteh GmbH Frau Funke 06027/401212 Industriestr. 5 63811 Stockstadt 01.09.2024 www.afraschteh.de info@afraschteh.de

Fahrzeugbau Urban GmbH & Co. KG Herr Daniel Urban 06024/6359899 Industriestr. 8 63825 Schöllkrippen 01.09.2024 www.fahrzeugbau-urban.de info@fahrzeugbau-urban.de

Jackson Classics Herr Jackson 0172/6673666 Dieselstr. 1 63843 Niedernberg 01.09.2024 www.jacksonclassics.de Info@jacksonclassics.de

Autohaus Adam Wolfert GmbH Herr Marc Glaser 06022/26555335 Grundtalring 28 63868 Großwallstadt 01.09.2024 www.wolfert-gruppe.de marc.glaser@autohauswolfert.de

Autohaus Eichhorn Automotive GmbH 

Miltenberg
Herr Mathias Kaufer 09371/4039-0 Lassallestraße 9 63897 Miltenberg 01.09.2024 www.auto-eichhorn.de info@auto-eichhorn.de

Autohaus Link GmbH Herr Christian Ackermann 09372/9998 241 Aufseßring 26 63925 Laudenbach 01.09.2024 www.wolfert-gruppe.de christian.ackermann@auto-link.de

Autohaus Adam Wolfert GmbH Herr Andreas Melcher 09371/9772160 Oberer Steffleinsgraben 8 63927 Bürgstadt 01.09.2024 www.wolfert-gruppe.de andreas.melcher@autohauswolfert.de

1a Autoservice Keller-Herkert Herr Simon Keller-Herkert 09373/2752 Rippberger Str.40 63936 Schneeberg 01.09.2024 www.autoservice-schneeberg.de info@kfz-schneeberg.de

Robert Kunzmann GmbH & Co. KG Herr Dedio 06021/3611772 Landstr.62 63939 Wörth 01.09.2024 www.kunzmann.de Dominik.Dedio@Kunzmann.de>

Auto Berlacher GmbH Frau Christine Stahl 09131/768989 Fürther Str. 66 91058 Erlangen 01.09.2024 www.auto-berlacher.de christine.stahl@auto-berlacher.de

Auto Herold GmbH & Co.KG 

(Filiale Lauf)
Frau Johanna White 09123/9421-24 Hersbrucker Str. 55 91207 Lauf 01.09.2024 www.auto-herold.de johanna.white@auto-herold.de
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Autohaus Kalb GmbH Herr Erwin Kalb 09153/922653 Kirschenleite 2 91220 Schnaittach ab sofort www.autokalb.de info@autokalb.de

Autohaus Hölzlein GmbH & Co. KG Herr Hannes Hölzlein 09194/255 Forchheimer Str. 28 91320 Ebermannstadt ab sofort www.autohaus-hoelzlein.de info@autohaus-hoelzlein.de

Auto-Zeilinger GmbH Frau Kathrin Kugler 09161/8875-31 Am Baumgarten 3+7 91463 Dietersheim
1. September 

jährlich
www.auto-zeilinger.de kathrin.kugler@auto-zeilinger.de

Mercedes-Benz

Autohaus August Hahn Betr. GmbH
Frau Heike Schulz 09251/9942-11 August-Horch-Straße 2 95213 Münchberg 01.09.2024 www.hahn-autohaus.de heike.schulz@hahn-autohaus.de

Autohaus A. Wittke GmbH & Co. KG Frau Tanja Wittke 09232/9950-33 Marktredwitzer Straße 44 95632 Wunsiedel 01.09.2024 www.autohaus-wittke.de tanja.wittke@autohaus-wittke.de

Autohaus Ullein GmbH Frau Karin Ullein 0951/93232-62 Rodezstraße 11 96052 Bamberg 01.08.2024 www.ullein.de karin.ullein@ullein.de

Bosch Service Mezger GmbH & Co. KG Herr Sebastian Ernstberger 0951/9355923 Kärntenstraße 6 96052 Bamberg 01.09.2024 www.mezger.de s.ernstberger@mezger.de

Autohaus Max Schultz GmbH & Co. KG Frau Konle 09261/60460 Im Eichicht 1a 96317 Kronach 01.09.2024 www.vw-max-schultz.de bewerbung@vw-max-schultz.de

Autohaus Wegner GmbH Herr Ulrich Beck 09568/5422 Heidestr. 33 96465
Neustadt bei 

Coburg
ab sofort www.autohaus-wegner.com ulrich.beck@autohaus-wegner.com

Ingenieur Kurt Herold GmbH & Co.KG Herr Andreas Herold 0931/2503610 Werner-von-Siemens-Str. 10 97076 Würzburg 01.09.2024 www.kurt-herold.de andreas.herold@kurt-herold.de

Autoforum Häfner GmbH Herr Henschel 0931/2798018 Sandäcker 3 97076 Würzburg 01.09.2024 www.autoforum-haefner.de info@autoforum-haefner.de

Autohaus Rhein Würzburg Herr Martin Geyer 0931/27885-1449 Louis-Pasteur-Straße 14 97076 Würzburg 01.09.2024 www.rhein-bmw.de martin.geyer@rhein-wuerzburg.de

Marion Moskwiak Herr Moskwiak 0931/2008530 Versbacher Str. 6 97078 Würzburg 01.09.2024 ------ driver-versbach@moskwiak.de

Autohaus Gruppe Spindler
Frau Nicole Keller / Frau 

Lisa Keller
0931/2099 829 Unterer Kirchbergweg 65 97084 Würzburg 01.09.2024 www.spindler-gruppe.de nicole.keller@spindler-gruppe.de

Manfred Demant Herr Demant 09331/1416 Darstadter Str. 12 97199 Ochsenfurt 01.09.2024 www.m-demant.de info@m-demant.de

Autohaus Sessner e.K. Herr Freudenberger 09331/87560 Würzburger Str. 45 97199 Ochsenfurt 01.09.2024 www.autohaus-sessner.de meister@autohaus-sessner.de

Mezger GmbH + Co. KG Herr Benkert 0931/49780 Einsteinstr. 2 97204 Höchberg 01.09.2024 www.mezger.de u.benkert@mezger.de

Autohaus Paul e.K. Herr Stefan Paul 09842-8513 Buchenweg 5 97215 Uffenheim
1. September 

jährlich
www.autoservice-paul.de kfz.paul@t-online.de

Hans Haberbosch GmbH Frau Pamela Hain 09364/817690 Stützenbergstr. 1 97225 Zellingen 01.09.2024 www.autohaus-haberbosch.de pamela.hain@autohaus-haberbosch.de

Lindners Boxenstopp Herr Markus Lindner 09337/98 998-98 Julius-Echter-Str. 2 97232 Euerhausen 01.09.2024 www.lindnersboxenstopp.de info@lindnersboxenstopp.de

Martin Sieber u. Sohn e.K. Herr Sieber 09337/628 Rittershäuser Str. 2 97253 Gaukönigshofen 01.09.2024 www.kfz-sieber.de info@kfz-sieber.de

Allrad Schmitt GmbH Frau Eileen Conrad 09306/984550 Sonnleite 8 97270 Kist 01.09.2024 www.allrad-schmitt.com bewerbung@allrad-schmitt.com

Hensel Fahrzeugbau GmbH & Co.KG Herr Felix Schöntag 09306/9075-69 Daimlerstraße 2 97295 Waldbrunn 01.09.2024 www.hensel-fahrzeugbau.de felix.schoentag@hensel-fahrzeugbau.de

Autohaus Mohaupt GmbH Frau Carmen Müller 09381/6775 Industriestr. 11 97332 Volkach 01.09.2024 www.mohaupt.go1a.de email@autohaus-mohaupt.de

Peter Lutz GmbH Herr Lutz 09381/809611 Sommeracher Str. 35 97332 Volkach 01.09.2024 www.lutz-autohaus.de p.lutz@lutz-autohaus.de

Kolben-Seeger GmbH & Co. KG Herr Vater 06171/973515 Mainfrankenpark 23 97337 Dettelbach 01.09.2024 www.kolben-seeger.de a.vater@kolben-seeger.de

Michel Truck + Trailerservice Frau Katja Markert 09302/98770-34 Mainfrankenpark 29 97337 Dettelbach 01.09.2024 www.spedition-michel.de Katja.markert@truckservice-michel.de

Tief-Dörfler Automotive GmbH Herr Braterschofsky 09332/593340 Am Traugraben 2 97342 Marktsteft 01.09.2024 www.tief-doerfler.de info@tief-doerfler.de

Auto Busch & Hartmann GmbH Herr Hartmann 09325/1212 Gewerbestr. 2 97355 Wiesenbronn 01.09.2024 www.auto-busch-hartmann.de info@auto-busch-hartmann.de
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Vossiek GmbH Herr Schmitt 09721/717013 Deutschhöfer Str. 45 97422 Schweinfurt 01.09.2024 www.vossiek.de bewerbung@vossiek.de

AMS Reusch & Erhard GmbH & Co. KG Frau Steinpreis 09721/773123 Carl-Zeiß-Str. 6 97424 Schweinfurt 01.09.2024 www.schauer-automarkt.de buchhaltung@ams-schweinfurt.de

Auto Löffler GmbH & Co. KG Herr Löffler 09721/474770 Carl-Zeiss-Str. 11 97424 Schweinfurt 01.09.2024 www.auto-loeffler.de m.loeffler@auto-loeffler.de

Deutsche Bahn Connect GmbH Herr Gabold 09721/65040 Robert-Bosch-Str. 7 97424 Schweinfurt 01.09.2024 www.dbautohaus-schweinfurt.de christoph.gabold@deutschebahn.com

Autohaus Rhein Schweinfurt Herr Manuel Heid
09721/67527-

2416 
Amsterdamstr. 3 97424 Schweinfurt 01.09.2024 www.rhein-bmw.de manuel.heid@rhein-schweinfurt.de

Mezger GmbH + Co. KG Herr Martin Baum 09721/655166 Sven-Wingquist-Str. 2 97424 Schweinfurt 01.09.2024 www.mezger.de m.baum@mezger.de

Walter Thein Herr Reinsch 09721/803600 Karl-Götz-Str. 10 97424 Schweinfurt 01.09.2024 www.autothein.de wthein@t-online.de

Automobile Schnaus Herr Thomas Lehnard 09521/64101 Augsfelder Str. 14 97437 Haßfurt 01.09.2024 www.automobile-schnaus.de info@automobile-schnaus.de

Autohaus Kühnl & Eck GmbH Frau Eck 09521/921500 Zeiler Str. 20 97437 Haßfurt 01.09.2024 www.autohaus-kühnl.de evelyne.eck@bmw-kuehnl.de

Beständig Autohaus GmbH Frau Jasmin Klein 09721/6401524 Industriestr. 43 97437 Haßfurt 01.09.2024 www.bestaendig-autowelt.de/karriere/ bewerbung@bestaendig.eu

Ford Autohaus Deppisch GmbH & Co. KG Herr Deppisch 09722/943830 Mittlerer Weg 26 97440 Werneck 01.09.2024 www.ford-deppisch-werneck.de info@auto-deppisch.de

Greß Speditions GmbH Herr Kühl 09382/973192 Albert-Einstein-Str. 22 97447 Gerolzhofen 01.09.2024 www.gress-zapp.de rkuehl@gress-gruppe.de

Oswald Kleinhenz GmbH & Co. KG Herr Kleinhenz 09382/31830 Friedrich-List-Str. 6 97447 Gerolzhofen 01.09.2024 www.kleinhenz-touristik.de info@kleinhenz-touristik.de

Willner Kraftfahrzeug GmbH Herr Willner 09523/5151 Alte Schulstr. 10 97461 Hofheim 01.09.2024 www.kfz-willner.de info@kfz-willner.de

BESTÄNDIG Automobile GmbH & Co. KG Frau Jasmin Klein 09721/6401524 Händelstr. 1 97469 Gochsheim 01.09.2024 www.bestaendig-autowelt.de/karriere/ bewerbung@bestaendig.eu

Pabst Transport GmbH & Co.KG 
Frau Anna-Katharina 

Fahlbusch
09721/7630-804 Industriestr. 15 97469 Gochsheim 01.09.2024 www.pabst-transport.de ausbildung@pabst-transport.de

Willibald Klarmann Frau Klarmann 09522/9220-12 Industriestr. 29 97483 Eltmann 01.09.2024 www.klarmann.de petra.klarmann@klarmann.de

Waldemar Bonfigt GmbH Herr Bonfigt 09721/90091 Goethestr. 6 97493 Bergrheinfeld 01.09.2024 www.bonfigt.com bonfigt@bonfigt.com

Klaus Schömig GmbH Herr Klaus Schömig 09381/715822 Am Lerchenberg 2 97509 Stammheim 01.09.2024 ------ klaus.schoemig@gmx.de

Auto-Service Rudloff Frau Birgit Rudloff 09723/4216 Mühläckerstraße 3 97520 Röthlein 01.09.2024 www.autoservice-rudloff.de info@autoservice-rudloff.de

Kfz-Weis GmbH & Co. KG Herr Weis 09726/2828 Kaistener Str. 17 + 20 97535 Wasserlosen 01.09.2024 www.kfz-weis.de info@kfz-weis.de

Autohaus Kehm GmbH Herr Stefan Kihr 09771/61110 Hauptstraße 7-9 97616 Bad Neustadt 01.09.2024 www.auto-kehm.de bewerbung@auto-kehm.de

KEHM GmbH & Co. KG Frau Nina Kehm 09771/6122-50 Rudolf-Diesel-Ring 7 97616 Bad Neustadt 01.09.2024 www.mercedes-benz-kehm.de karriere@mercedes-kehm.de

Autohaus Rhein Rhön-Saale Frau Dehn 09771/63530 Ludwig-Elsbett-Str. 1 97616 Salz 01.09.2024 www.rhein-bmw.de melissa.dehn@rhein-bmw.de

Autokaufhaus Rhön GmbH Herr Armin Weigand 09777/91220 Paulinenstr. 1b 97645
Ostheim v. d. 

Rhön
01.09.2024 www.auto-rhoen.de armin.weigand@autokaufhausrhoen.de

Autohaus Orf Inh. Walter Orf e.K. Herr Kümmeth 09778/91950 Fladunger Str. 29 97647 Hausen/Rhön 01.09.2024 www.autohaus-orf.de roland.kuemmeth@autohaus-orf.de

Autohaus Straus GmbH Frau Halbig 09778/910220 Hochrhönstr. 11 97650 Fladungen 01.09.2024 www.ford-straus-fladungen.de halbig@autohaus-straus.de

Buschmechanik Herr Krenzer 09772/1290 Heide-Holstein-Weg 9 97653 Bischofsheim 01.09.2024 www.buschmechanik.de benjamin@buschmechanik.de

Jürgen Krug Herr Krug 09735/219 Volkershausener Str. 23 97711 Maßbach 01.09.2024 www.autoservice.com kfz-krug@web.de
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Auto Brückler GmbH & Co KG Herr Jürgen Brückler 09353/97880 v.-Bodelschwingh-Str. 63 97753 Karlstadt 01.09.2024 www.auto-brueckler.de juergen@brueckler.de

Autohaus Grampp GmbH Frau Britta Ohnesorge 09352/5003-76 Am Hammmersteig 1 97753 Karlstadt 01.09.2024 www.grampp.net ausbildung@grampp.net

Peter Grampp GmbH & Co. KG Frau Britta Ohnesorge 09352/5003-76 Am Hammmersteig 1 97753 Karlstadt 01.09.2024 www.grampp.net ausbildung@grampp.net

Auto-Uhlmann e. K. Herr Uhlmann 09732/2320 Ziegelhütte 2 97762 Hammelburg 01.09.2024 www.autouhlmann.de kontakt@autouhlmann.de

Autohaus Sell GmbH & Co. KG Frau Schmitt 09732/9148-279 Berliner Str. 26 97762 Hammelburg 01.09.2024 www.autohaus-sell.de jeanette.schmitt@autohaus-sell.de

Autohaus Franz Beck KG Herr Beck 09745/3070 Bischofsheimer Str. 68 97772 Wildflecken 01.09.2024 www.fordbeck.de info@ford-beck.fsoc.de

Baumbach Helmut und 

Baumbach Otmar GbR
Herr Schubert 09358/97100 Weyersfelder Str. 3 97783 Karsbach 01.09.2024 www.autohaus-baumbach.de r.schubert@autohaus-baumbach.de

Autohaus Karpf GmbH Herr Karpf 09352/2448 Rechtenbacher Str. 25 97816 Lohr a. Main 01.09.2024 www.autohauskarpf.de thomas.karpf@peugeotpartner-karpf.de

Autohaus Grampp GmbH Frau Britta Ohnesorge 09352/5003-76 Rechtenbacher Str. 17 97816 Lohr a. Main 01.09.2024 www.grampp.net ausbildung@grampp.net

Automobil-Verkaufs-Gesellschaft Joseph 

Brass GmbH & Co. KG
Herr Heim 09352/60090 Zum Eisengießer 3 97816 Lohr a. Main 01.09.2024 www.brass-gruppe.de christian.heim@brass-gruppe.de

Autohaus Fuchs Herr Fuchs 09352/87570 Im Aller 1 97816 Lohr a. Main 01.09.2024 www.autohaus-fuchs.de personal@autohaus-fuchs.de

Autoservice Strohmenger GmbH Herr Strohmenger 09352/89600 Dr.-Birkner-Str. 11 97816 Lohr a. Main 01.09.2024 www.strohmenger-lohr.de info@strohmenger-lohr.de

Peter Grampp GmbH & Co. KG Frau Britta Ohnesorge 09352/5003-76
Bürgermeister-Dr.-Nebel-

Str. 19
97816 Lohr a. Main 01.09.2024 www.grampp.net ausbildung@grampp.net

Ulrich Willer GmbH Herr Willer 09391/98750 Petzoltstr. 32 97828 Marktheidenfeld 01.09.2024 www.opel-willer-marktheidenfeld.de info@opel-willer.de

AUTOteam Maierhofer GmbH & Co. KG Herr Maierhofer 09395/8560 Robert-Bosch-Str. 2 97855 Triefenstein 01.09.2024 www.autoteam-plus.de info@autoteammaierhofer.de

Stand: 01/2024
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